REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito,
encaminhando-lhe abaixo-assinado de
moradores e moradoras, comerciantes e
transeuntes solicitando IMPLANTAÇÃO
DE MÃO ÚNICA DE DIREÇÃO sentido
bairro/centro na Rua Araçatuba, do nº 44
ao 252, Bairro Santa Maria.

Senhor Presidente

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, encaminhando-lhe abaixo-assinado de moradores
e moradoras, comerciantes e transeuntes solicitando IMPLANTAÇÃO DE MÃO ÚNICA DE
DIREÇÃO sentido bairro/centro na Rua Araçatuba, do nº 44 ao 252, Bairro Santa Maria.

Justificamos a solicitação, pois as pessoas que residem no trecho citado não conseguem
tirar os carros das garagens, a linha de ônibus que passa pela via também tem dificuldades
devido ao alto fluxo de veículos que transitam e estacionam em ambos os lados da Rua
quando fazem uso do comércio local.

REQ. 0049/2019 – CODE 204/2019 – NATHALIA

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de setembro de 2019.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003400380030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-03T13:00:50-0300